15. Neutra tamen subsistere Dominis visa fuit . Quantum enim attinet ad primam animadvertebant pium Testatorem jus quidem habere potuisse disponendi circa controversum Beneficium , etiamsi ab ipso non fuisset à principio fundatum , eo quia universam suam hæreditatem reliquit eidem Beneficio in augmentum primæ dotis longè minoris , quām esset jus relictum , quo sanè casu cùm id tendat in maximam Ecclesiæ utilitatem , certum est , quod sicut potest primus Fundator ex titulo oneroso dotationis apponere leges sibi benevisas , ita permisum est secundo Fundatori , qui auxit notabiliter primæ

Pars VI.

vam dotem , ut in puncto docet Lamber-
tin. de jurepat. lib.1. par.2. quæst.4. art.4.
n.2. & firmavit Rot. dec. 1414. n. 1. coram
Seraphin. ibi = licuit ex quo propria bona
donavit pro augumento dotis iſſius jurispa-
tronatus .

Neque ulla tenus obstat hujusmodi dispositioni præjudicium successorum in jurepatronatus activo , ex quo restricta fuerit eorum libertas ad præsentandum descendantes tantum Christophori Pennatii ; Cùm namque providus Fundator animo revolvens etiam casum , quo isti renuerent consensum præstare ejus voluntati , & ordinationi , demandasset , quod tunc de tota sua hæreditate novum erigeretur beneficium cum legibus ab ipsis datis , neque amplius ejus bona cederent in primi argumentum , utique si nullum unquam actum gesserunt , quo contradicerent præfatæ dispositioni , & Benedictus tunc possessor beneficii illud post incorporationem omnium bonorum Francischini cum Patronorum consensu per 26 mutavit cum Josepho nepote , non pos-
sunt iidem Patroni onus adjectum passivæ vocationis rejicere , & acceptare com-
modum argumenti dotis , juxta regulam
*Text. in l. prima §. fin. ff. de aqu. pluv. ar-
cen. & l. secundum naturam ff. de regul. jur.
Rot. decis. 239. n. 13. par. 18. & decis. 114.
n. 4. par. 19. rec. dum præsertim acquie-
verunt successivè spatio annorum 70. &
ultra , & comparentes ad præsentandum in hac ultima vacatione produxerunt ad docendum de eorum jure , Francischini testamentum , quod tantò magis accep-
tasse censemur . Rot. decis. 332. n. 3. cor.
Benincasa decis. 84. num. 20. par. 18. & de-
cis. 448. n. 8. par. 19. rec. tom. 2.*

Non difficilis corruebat secunda ex-
ceptio , in qua sanè totum impendebat
27 conatum Michael Angelus pro Christo-
phori exclusione ; Quippè quia cùm cer-
tum sit incorporata jam beneficio Franci-
schini hæreditate requisitos fuisse fratres
de Arrisiis Patronos , ut consensum præ-
starent permutationi beneficii facienda à
Benedicto cum Josepho ejus nepote , ipso-
que de facto tali permutationi consensif-
fe , iste quidem consensus consumpsit jus
illud , quod habebant , semel in prima
beneficii vacatione præsentandi , quia ha-
betur loco præsentationis , juxta punctua-
liter